Groupement Mise a jour le 01/01/2024

CC de Gevrey-Chambertin et de Nuits-Saint-Georges (Siren : 200070894)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)

Commune siege Nuits-Saint-Georges

Arrondissement Beaune
Département Céte-d'Or
Interdépartemental non

Date de création

Date de création 12/12/2016
Date d'effet 01/01/2017

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges Répartition de droit commun

Nom du président M. Pascal GRAPPIN

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numeéro et libellé dans la voie 3 Rue Jean Moulin

Distribution spéciale BP 40029

Code postal - Ville
Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

21700 Nuits Saint Georges
03 80 61 04 62
038061 3519

info@sivomnsng.com

Fiscalité professionnelle unique
oui
non
non
non

non
non

30 470
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 55

Dept

21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21
21

61,84

Commune (N° SIREN)

Agencourt (212100010)

Arcenant (212100176)

Argilly (212100226)

Barges (212100481)

Bévy (212100705)
Boncourt-le-Bois (212100887)
Brochon (212101109)

Broindon (212101133)
Chamboeuf (212101323)
Chambolle-Musigny (212101331)
Chaux (212101620)

Chevannes (212101695)
Collonges-lés-Bévy (212101828)
Comblanchien (212101869)
Corcelles-lés-Citeaux (212101919)
Corgoloin (212101943)

Couchey (212102008)

Curley (212102172)

Curtil-Vergy (212102198)
Détain-et-Bruant (212102289)
Epernay-sous-Gevrey (212102461)
Fixin (212102651)
Flagey-Echézeaux (212102677)
Fussey (212102891)

Gerland (212102941)
Gevrey-Chambertin (212102958)
Gilly-lés-Citeaux (212102974)
L'Etang-Vergy (212102545)
Magny-lés-Villers (212103683)
Marey-lés-Fussey (212103840)
Messanges (212104079)

Meuilley (212104095)
Morey-Saint-Denis (212104426)
Noiron-sous-Gevrey (212104582)
Nuits-Saint-Georges (212104640)
Premeaux-Prissey (212105068)
Quincey (212105175)
Reulle-Vergy (212105233)
Saint-Bernard (212105423)

Saint-Nicolas-les-Citeaux (212105647)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

490
521
552
672
140
286
787
198
401
278
492
170
98
621
856
967
1128
139
156
143
170
747
521
123
448
3 089
741
213
246
76
253
440
659
1175
5 397
369
519
160
463
402
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21 Saint-Philibert (212105654) 539
21 Saulon-la-Chapelle (212105852) 1 029
21 Saulon-la-Rue (212105860) 723
21 Savouges (212105969) 389
21 Segrois (212105977) 56
21 Semezanges (212106017) 97
21 Ternant (212106256) 84
21 Urcy (212106504) 149
21 Valforét (200085447) 322
21 Villars-Fontaine (212106884) 118
21 Villebichot (212106918) 410
21 Villers-la-Faye (212106983) 403
21 Villy-le-Moutier (212107080) 335
21 Vosne-Romanée (212107148) 349
21 Vougeot (212107163) 161
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 29

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

1/Protection et conservation des eaux superficielles et souterraines 2/Mise en place et exploitation de dispositifs de
surveillance de la ressource en eau et des milieux aquatiques 3/Animation et concertation dans le domaine de la gestion et
de la protection de la ressource en eau et des milieux aquatiques dans un sous-bassin ou un groupement de sous-bassins,
ou dans systeme aquifére, correspondant a une unité hydrographique (7°, 11° et 12° de l'article 221-7 du code de
I'environnement)

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Autres actions environnementales

Protection et mise en valeur de I'environnement, le cas échéant dans le cadre de schémas départementaux
Services funéraires

- Service extérieur de Pompes funébres

Construction, entretien et gestion de la chambre funéraire intercommunale

Sanitaires et social

- Action sociale
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1/Petite-enfance 2/Enfance-jeunesse, temps extra-scolaire 3/Lutte contre l'isolement et I'exclusion 4/Démocratie
participative et citoyenneté

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités péri-scolaires

Enfance-jeunesse, temps péri-scolaire

- Activités culturelles ou socioculturelles

La politique culturelle communautaire porte notamment sur : la lecture publique, portée par des bibliothéques de niveau 3
minimum animées par au moins un agent territorial professionnel de la filiere culturelle ; I'enseignement musical ; les
actions de sensibilisation et de diffusion artistiques ainsi que les manifestations culturelles diverses (animations, spectacles,
expositions...) respectant le cadre de la politique culturelle d'intérét communautaire

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
Autorité organisatrice de la mobilité (AOM)

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Création et gestion des maisons de services au public

- Autres

Aménagement de I'espace pour la conduite d'actions d'intérét communautaire

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
SM du SCOT des agglomérations de Beaune, Nuits Saint Georges et
21 . SM fermé 82 399
Gevrey Chambertin (200017747)
21 Syndicat du bassin versant de la Vouge (252109459) SM fermé 75 421
21 Syndicat du bassin de I'Ouche (200043867) SM fermé 261 049
21 Sl énergies Cote-d'Or (200049922) SM fermé 292 238
71 SM d'aménagement du bassin versant de la Dheune (200089944) SM fermé 105 296

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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